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 تا همیشه معلم ها در ذهن می مانند چرا که 
از جمله تأثیر گذارترین آدم های زندگی هر 
فردی هستند. همه شما از دوران تحصیل 
خود در مقاطع مختلف خاطرات زیادی در 
ذهن دارید و در ایــن میان معلم و کلاس 
درستان را فراموش نمی کنید، اما در میان 
معلم هایــی که داشــته اید حتمی برخی 
خاص تر در ذهن شما جای دارند و این به 
خاطر تأثیر گذارتر بودن آنها در خاطرتان 

می باشد.
معلم فقط یک آموزگار نیست

در حقیقت معلم فقط یک آموزگار 
نیســت و می توانــد تاثیرات زیــادی در 
زندگی دانش آموز خود داشــته باشد و او 
را در مقابله با معضلات اجتماعی راهنمایی 
کند. معلم یک مربــی و یک الگوی با نفوذ 
اســت. یک معلم خوب که با رفتار و گفتار 
پســندیده اش دانش آمــوزان را پرورش 
می دهد، بزرگ ترین خدمت را نســبت به 
اجتماع خود انجام می دهد و به عکس یک 
معلم بدرفتار، دانش آمــوزان را به تباهی 
می کشــد و بزرگترین خیانت را نسبت به 
اجتماع مرتکب می شود. از همین رو شغل 
و حرفه معلمی و استادی از حساس ترین 
شغل های اجتماع است و در پیشگیری و 
کاهش آســیب های اجتماعی در جامعه، 
تأثیر زیادی دارد. در سیستم های آموزشی، 

افراد زیادی مشغول به کارند و فعالیت های 
آنها به طور مســتقیم یا غیر مستقیم در 
تربیت دانش آموزان مؤثر است اما در این 
میان، نقش معلمان خیلی خاص تر است 
چرا که در شــکل گیری شخصیت دانش 

آموزان خود هم نقش دارند.
متخصص آسیب های اجتماعی
آشــنایی معلمان با آســیب های 
اجتماعی از مهم ترین مسائل مورد نیاز در 

عصر حاضر به شمار می آید. 

دانش آموزان مــا نیازدارند کــه در مورد 
آســیب های اجتماعی و خطراتی که آنان 
را در این گونه مســائل تهدیــد می کند 
آگاهی یابنــد و در این زمینه لازم اســت 
فردی که متخصص مقابله با آســیب های 
اجتماعی مانند، اعتیاد، خشونت، و جرائم 
و تهدیدات فضای مجازی و ...است آنان را 
با این گونه مسائل آشنا و راهکارهای لازم 
برای پیشــگیری از افتادن آنها در دام این 
آســیب ها را تعلیم دهد. بی گمان تعلیم و 

تربیت صحیح عامل رشد و ترقی انسان و 
عدم کجروی و انحراف در آینده او خواهد 
بود. مسلماً اگر امروز بتوانیم دانش اموزان را 
از پایه و اساس با فرهنگ ترافیک، تهدیدات 
فضای مجازی و آســیب ها و عواقب مواد 
مخــدر و دیگر آســیب های اجتماعی که 
جامعه ما را تهدید می کند آشــنا کنیم در 
آینده می توانیم از گرایش آنان به سمت این 
مسائل نیز جلوگیری کرده و جامعه ای سالم 

و امنیت پایداری داشته باشیم.

آگاه سازی کودکان و نوجوان
وقتی در خصوص مسائل اجتماعی 
جامعه بحث می شود مسئولان به این نتیجه 
می رسند که تنها راه پیشگیری و کاهش این 
گونه مسائل و مصون سازی جوانان از جرائم 
و آسیب ها، پایه گذاری آموزش قوانین در 
مدارس و آگاه سازی کودکان و نوجوان از 
آسیب ها و انحرافات اســت و در این میان 
معلمان می توانند کار ساز باشند. در حقیقت 
امروز آشنائی دانش آموزان با آسیب های 
اجتماعی در سطح مدارس مغفول مانده و 
اگر می خواهیم جامعه سالمی داشته باشیم 
می بایست در این حوزه ســرمایه گذاری 

بیشتری انجام شود.
فراموش نکنیم مدرسه به عنوان یک واحد 
کنترل اجتماعی اســت و معلم به دانش 
آموزان می آموزد که چرا به خاطر هدف و 
نظم جامعه لازم اســت مقررات را رعایت 
کند. معلم اصل پاداش و کیفــر را تعلیم 
می دهدو کــودک از او می آمــوزد با کارو 
تلاش و رفتار مناســب پاداش شایســته 
بگیرد و در غیر این صورت کیفری می بیند. 
هیچکس به اندازه معلم برای آفریدن یک 
محیط مســاعد، دلپذیر، صمیمی و توام 
باگذشت و همکاری مسولیت ندارد. چراکه 
در جریان تعلیم و تعلم معلم نقش مفتاح 
 مشکلات را به عهده دارد و خلاقیت از آن

 اوست.

 روزه آب مفید است 
یا خطرناک؟
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در طی روزه آب باید فقط آب بنوشید و برای مدت 
کوتاهی از مصرف غذای جامد اجتناب کنید. روزه 
آب ممکن است برای سلامتی فوایدی داشته باشد، 

اما معایب و خطرات احتمالی نیز به همراه دارد.
هزاران سال اســت که روزه آب در سطح جهانی 
انجام می شود، اما امروزه بیشتر محبوب شده است، 
زیرا ادعا دارد که باعث کاهش وزن سریع و کاهش 
خطر مشکلات سلامتی و همچنین افزایش اتوفاژی 
)زمانی که بدن بخش های آسیب دیده سلول های 
خود را بازسازی می کند( می شود. روزه آب احتمالاً 
عوارض جانبی به همراه دارد و در نتیجه برای همه 

مناسب نیست.
روزه آب چیست؟

روزه آب یعنی به مدت یک روز یا بیشــتر 
به غیر از آب چیــزی نخورید. یعنی باید از مصرف 
تمام غذاهای جامد پرهیز کنید. روزه آب معمولاً 
بین 24 تا 72 ساعت طول می کشد، اما بعضی افراد 
مدت بیشتری روزه می گیرند. البته که احتمالاً به 
دلایل مذهبی یا معنوی افراد این روزه را می گیرند، 
اما هدف از گرفتن روزه آب معمولاً کاهش وزن یا 

بهبود سلامت کلی است.
اگرچه ادعاهایی مبنی بر فوایــد روزه آب موجود 
اســت، هیچگونه تحقیق علمی دال بر اثبات این 
فرضیه وجود ندارد. در نتیجه قبل از شروع روزه با 

یک متخصص پزشکی مشورت کنید.
عملکرد روزه آب

از آنجایی که مضرات و فواید روزه آب هنوز 
در دست بررسی است دستورالعمل های مربوط به 

آن مشخص نیست.
روزه آب )1 تا 3 روز(

با شــروع روزه، دیگر مجاز به مصرف غذا 
نخواهید بود و به طور منظم در طول روز باید فقط 
آب بنوشید. به توصیه برخی از مطالعات، هر زمان 

که بخواهید می توانید آب بنوشید.
مدت زمان روزه آب

معمولاً روزه آب یک تا ســه روز به طول 
می انجامد، اما برخی 7 روز یا بیشــتر هم روزه آب 
می گیرند. روزه آب طولانی تر خطرناک اســت و 
نباید بدون نظارت پزشــکی قابل توجه این کار را 

انجام دهید.
فواید احتمالی روزه آب برای سلامتی

در مــورد فواید روزه آب هنــوز محققان 
در حال بررسی و تحقیق هستند و هرگونه فواید 

احتمالی فقط تجربی و فرضی است.
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مدیرعامل سازمان تاکسیرانی شهر تهران: 

 آغاز ثبت نام تاکسی های برقی 
شهرداری تهران

متقاضیان می توانند با همراه داشــتن مدارک 
شــخصی و مدارک خودروی فرســوده خود با 
مراجعه به سازمان تاکسیرانی اقدام به ثبت نام 
کنند. برای خرید این خودرو ها مبلغ یک میلیارد 
و 2۰۰ میلیون تومان تسهیلات با کارمزد صفر 
درصد به رانندگان داده می شــود که اقساط این 
تسهیلات پلکانی اســت، بعد از ۵ سال نیز یک 

باطری رایگان به راننده تحویل داده می شود.

سربازان هم به حج می روند 
رئیس پلیس گذرنامه گفت : تاکنون گزارشی از 
تأخیر در صدور یا چاپ گذرنامه نداشته ایم و هیچ 
زائری به خاطر عدم صدور گذرنامه دچار مشکل 
نشده اســت. در صورتی که زائری در عربستان 
گذرنامه خود را گم کند، اولین اقدام برای او این 
است که موضوع را به مقامات مربوطه اطلاع دهد.

در خصوص افراد بــا تعهدات خدمتــی، مانند 
ســربازان، اگر ســازمان مربوطه اجازه خروج را 
صادر کند، آنها می توانند بــدون هیچ منعی از 

کشور خارج شوند.

خانوار ها با یکسان سازی نرخ نان 
نگران افزایش قیمت نباشند

رئیس کارگروه آرد و نان گفت: اگر دولت یارانه به 
حساب مستقیم خانوار واریز کند، با واقعی شدن 
قیمت نان شاهد مصرف بهینه و کاهش مصرف 
گندم خواهیم بود.به گزارش باشگاه خبرنگاران 
جوان، محمدجواد کرمی رئیس کارگروه آرد و نان 
گفت: با یکسان سازی قیمت آرد و نان و پرداخت 
یارانه مســتقیم به خانوارها، مردم دیگر نگران 

افزایش و تغییر قیمت نباشند. 

اخبارروز

هشدار رئیس کل دادگستری استان هرمزگان:

بااظهارنظرهایغیرکارشناسیپیرامونحادثهبندرشهیدرجایی،قانونیبرخوردمیشود
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به گزارش مرکز رسانه قوه قضاییه، بندر شهید رجایی رقبای جدی 
منطقه ای و جهانی دارد؛ مراقب ســفره ده ها هزار کارگر شاغل در 
بندر باشید. در پی حادثه  دردناکی که اخیراً در یکی از شرکت های 

مستقر در بندر شهید رجایی رخ داده است، رئیس کل دادگستری 
استان هرمزگان اعلام کرد:

موضوع با جدیت، دقت، وسواس و به صورت همه جانبه و با در نظر 
گرفتن تمامی فرضیه ها، از سوی دستگاه های امنیتی و قضایی در 

حال بررسی و کارشناسی دقیق است.
وی هشــدار داد: این حادثه بزرگ و جانکاه  در یکی از شرکت های 

محدود از ۵2 شرکت و در بخش کوچکی از 24۰۰ هکتار رخ داده و 
نباید به کلیت عملکرد بندری تعمیم یابد که با رعایت استانداردهای 
سخت جهانی سازمان بین المللی دریانوردی)IMO( و با امکانات ، 
تجهیزات و زیرساخت های قوی و گسترده موجود و در حال اقدام 
مثل الحاق بیش از دو هزار هکتار پس کرانــه جدید  و ...  به عنوان 

یکی از مراکز مهم تجارت دریایی کشور و منطقه فعالیت می کند.
او در ادامه خاطرنشان کرد: بدیهی است که این بندر، رقبای جدی 
در سطح منطقه ای و جهانی دارد و هرگونه روایت ناصحیح، تحلیل 
ناپخته یا اظهارنظر عجولانه، ممکن است خواسته یا ناخواسته، به 

تقویت منافع آنان منجر شــود. صیانت از اعتبار، امنیت و پایداری 
 این سرمایه ملی، نیازمند درک مسئولانه و مراقبت در بیان نظرات

 است.
وی تأکید کرد: همچنین هرگونه اظهارنظری که با اهداف ثانویه یا 
مقاصد غیرمشروع مطرح شود، به ویژه در فضای عمومی و رسانه ای، 
می تواند برخوردار از عنوان مجرمانه بوده و موجب مسئولیت های 
کیفری و حقوقی برای گوینده یا منتشــرکننده آن گردد. بدیهی 
است که در صورت احراز چنین مواردی و بر اساس قانون برخورد 

خواهد شد.




